1392, Junii 9-Julii 16, Parisiis.

*Chron. du rel. de Saint-Denys*, ed. Bellaguet, II, 12-16. In *Auctar. Chartul.*, I, p. 666, 9, scribitur, Julii 16 Universitatem jam per 28 dies a lectionibus cessasse, i. e. a Junii 19. Factum potius Normannos, quam alias nationes tangebatur, ut e *Chron.* et e n° 1593 apparet. Bulaeus, IV, 673, primam partem rubricae, sed nimis maneam, e Gaguino ad an. 1391 offert.

**1599.** *Lite mota inter magistrum Guillelmum Veulet<sup>1</sup>, licentiatum in decretis paedagogumque ex una parte, et Nicolaum Bertin, examinatore[m] Castelleti, nonnullosque virgiferos seu servientes ejus ex altera, queritur mag. Guillelmus quod domus sua (in qua parvi scholares circa 50 tanquam in collegio aluntur) a Nicolao Bertin, in crastino S. Dionysii, decima hora post meridiem, violata fuerit, libri puerorum lacerati, pueri male habiti, quorum unus Robertus de S. Germano, e lecto tractus, fere nudus in Castelletum abductus sit; ac petit Nicolaum gentesque ejus ad emendum honorabilem condemnari. Nicolaus adversatur dicendo plura maleficia a scholaribus commissa. Universitas, causa Guillelmi suscepta, negabat Nicolao jus rumpendi fores, cum ad justitiam ordinariam recurrere is potuisset. Curia designat commissarios ad concordiam reducendam.*

1391, Decemb. 19-1392, Augusti 1, Parisiis.

Arch. nat. Paris. X<sup>1a</sup> 1476 (*Cons.*), f. 23, 29, 63, 180<sup>b</sup>. Textus ap. Bul., IV, 674-678. — De isto negotio adhuc an. 1392, Novemb. 18, et an. 1393, Aug. 5, in curia agebatur, neque ad finem perductum erat (X<sup>1a</sup> 1477, fol. 3 et 171).

1. Fuit nat. Picard. Vid. supra rot. an. 1387, p. 456.

**1600.** *Clemens VII (Petro de Ailliaco) cancellario Paris. injungit ut Petrum Salomonis<sup>1</sup> Ord. Min. anno futuro ad legendas Sententias admittat. Dat. Avinione iij id. Septembris, anno quartodecimo. « Viri sacre ».*

1392, Septembris 10, Avinione.

Reg. Aven. Clem. VII, vol. LXV, fol. 436. « Expedita iij kal. Febr. nn. xv, tradita parti kal. Febr. an. xv » an. 1393.

1. An. 1397 licentiatum est in theol. e *Catal. licent.* An. 1398 ipse scribit « frère Pierre Salemon, maistre regent ou couvant des frères Meneurs » (Arch. nat. Paris. J. 517, n° 207). Quaedam de illo in *Bibl. de l'École des chartes*, tome L (1889), p. 9, not. 4, et p. 576.

**1601.** *Lite mota coram Parlamento inter Nicasium Morise studentem baccalareumque in decretis curatumque S. Martini Albi, dioec. Rotomagens., et Universitatem Paris. ex una parte, ac reginam Blancam amplectentem rationes officiorum suorum ex altera, cum familiarius Nicasii, nomine Conterain, missus ad redditus colligendos, male tractatus esset a gentibus religiosorum loci dicti Fontaine-Gueret, Universitas petebat causam remitti ad praepositum Paris., conservatorem privilegiorum Universitatis, contradicente regina, quae privilegia Normannorum objiciebat. Universitas et Nicasius arguebant Universitatem Normannis praestare privilegia antiquissimis, neque ituram in Normanniam ut causam ageret, neque se citavisse reginam « directe » sed tantum gentes ejus rebelles. Curia decrevit reginam ejusque gentes extra causam relinquere, litem vero de scholare et religiosis ad diem mercurii hebdomadis sequentis remitti.*